

/strona [www./](#)

**Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu  
pt.: Sukcesywna dostawa środków czystości, akcesoriów do sprzątania, worków na śmieci oraz  
środków higieny osobistej dla Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu**

- I. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający **przedłuża** termin składania ofert **do dnia 15.04.2024 r. do godz. 11:00** Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.04.2024 r. o godz. 11:15**.
- II. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów rozdz. XIII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. **do dnia 14.05.2024 r.**, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
- III. Modyfikacja i wyjaśnienia treści SWZ zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będzie stanowił jej integralną część. **Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 - Specyfikacja asortymentowo-cenowa – po modyfikacji.**
- IV. Zmiana terminu składania ofert prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie - Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Pzp zamieścił stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.
- V. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) do Zamawiającego, zostało skierowane zapytanie (zachowano oryginalną treść pytania) o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający może wyjaśnić czy w części II POZ 1-8 czy trzeba wycenić asortyment za 1 worek czy też za opak./ to rolka np. a`20 , a`25 itp.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że w poz. 1-8 należy wycenić opakowanie.**

**W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 do postępowania Specyfikację asortymentowo-cenową w części II w ten sposób, że w kolumnie 5 „J.m.”- jednostka miary w pozycjach 1-8, zamienia szt. – sztuki na op. – opakowania.**

## Pytanie 2

SWZ Rozdział III pkt 2 – Przedmiot zamówienia powinien zostać dopuszczony do użytku przez Państwowy Zakład Higieny, posiadać atesty i certyfikaty na znak bezpieczeństwa i prawo użytkowania oraz odpowiadać wymaganiom Polskich Norm.

Zamawiający wymaga, aby środki czystości i inne artykuły posiadały atest PZH. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003 r. **ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH**, w związku z czym większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma takiego obowiązku prawnego. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio: – dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako wyroby medyczne: certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, – dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty biobójcze: pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, – dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego, – dla preparatów będącymi kosmetykami: zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP – dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej, **W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania przez środki atestów PZH i dopuszczenie w to miejsce w/w dokumentów.**

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zaoferowany asortyment posiadał dopuszczenia do użytku zgodnie z aktualnymi przepisami obowiązującymi dla danego produktu w Polsce.

W zależności od wymaganego asortymentu powinien posiadać: certyfikat CE, deklarację zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych, dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty biobójcze: pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego, dla preparatów będącymi kosmetykami: zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP, dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki substancji niebezpiecznej.

Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane produkty nie posiadały Atestów PZH, jeżeli ni są one wymagane innymi obowiązującymi przepisami.

## Pytanie 3

SWZ Rozdział III pkt 3 – Prosimy o zmianę terminu ważności środków czystości ponieważ niektóre środki ze względu na swój skład posiadają terminy ważności krótsze niż 10 miesięcy (dezynfekujące),

### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały minimum 10 miesięczny termin ważności w dniu dostawy do siedziby Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza dla środków dezynfekujących krótszy termin ważności - minimum 6 miesięcy w dniu dostawy do siedziby Zamawiającego.

## Pytanie 4

Załącznik nr 3 część I poz. 83 – Opisany produkt został wycofany z produkcji . Przy założeniu, że któraś z firm będzie posiadała stany magazynowe nie będzie w stanie dostarczyć Zamawiającemu produktu ze wskazanym w pkt. 2 SWZ terminem ważności.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dla pozycji 83 w cz. I dopuszcza krótszy termin ważności - minimum 6 miesięcy od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego.**

**Pytanie 5**

Załącznik nr 3 część II poz. 9, 10, 11 i 13 – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów równoważnych w zakresie wskazanych znaków towarowych, patentów, norm, certyfikatów, aprobat lub pochodzenia, jednakże zachowane muszą być normy, parametry i standardy, jakimi charakteryzują się wyspecyfikowane przez Zamawiającego produkty, odpowiednio opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. W pozycjach 9, 10, 11 i 13 artykuły higieniczne o wskazanych parametrach produkowane są **przez jedną firmę pod marką Bulky Soft i są importowane do Polski**. Jako jedyne posiadają wymagane przez Zamawiającego Certyfikaty – Ecolabel, Blue Angel oraz Certyfikat PEFC. Wymagane Certyfikaty są oznaczeniem środowiskowym i **potwierdzają to samo**. Wnosimy o dopuszczenie artykułów higienicznych **posiadających jeden z wymienionych Certyfikatów (do wyboru Wykonawcy)**. Z ostrożności procesowej wskazujemy, iż Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców, przejrzysty i proporcjonalny (art. 16 ustawy Pzp).

W przypadku opisu przedmiotu zamówienia, zamawiający jest obowiązany nie tylko opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, ale także w sposób, który nie będzie utrudniać uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Pzp). Z drugiej strony Zamawiający jest odpowiedzialny za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

(Art. 17. [Przedmiotowy zakres odpowiedzialności za naruszenia w zakresie zamówień publicznych]

1. Naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest niezgodne z przepisami o zamówieniach publicznych:

1) opisanie przedmiotu zamówienia publicznego w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję);

Podkreślić należy, że wskazane Certyfikaty nie stanowią o jakości produktów za to bardzo wpływają na ich cenę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, aby produkty w poz. 9, 10, 11 i 13 w cz. II posiadały tylko jeden z wymaganych Certyfikatów (do wyboru Wykonawcy).**

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 specyfikacji asortymentowo-cenowej mydło o następującym składzie: aqua sodium laureth sulfate cocamide dea sodium chloride glycerin cocamidopropyl betaine styrene/acrylates copolymer and coco glucoside parfum citric acid methylchloroisothiazolinone/ methylisothiazolinone benzoic acid hexyl cinnamal?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dla poz. 3 w cz. I dopuszcza mydło o składzie wskazanym w zapytaniu. Pozostałe parametry muszą być zgodne z opisem Zamawiającego.**

### **Pytanie 7**

Zamawiający w pozycji 89 specyfikacji asortymentowo-cenowej oczekuje preparatu do chłodni o pojemności 5l. Produkt o wymienionym składzie o pojemności 5l został wycofany z produkcji. Dostępny jest tylko preparat 1l. Czy Zamawiający dopuści preparat 1l w proporcjonalnym przeliczeniu ilości?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dla poz. 89 w cz. I „Preparat przeznaczony do mycia chłodni, lad chłodniczych, lodówek i zamrażarek” dopuszcza opakowanie 1 litr .**

**W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 do postępowania Specyfikację asortymentowo-cenową w części I w poz. 89 w ten sposób, że w kolumnie 4 „Liczba” zamienia 10 na 50 oraz w kolumnie 5 „J.m.” – jednostka miary zamienia „op.” - opakowanie na litr.**

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający może podać w części nr 1 poz 39 do jakiego dozownika TORK ma być mydło, bo jest kilka symboli.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyjaśnia, że posiada dozownik TORK S4.**

### **Pouczenie o środkach ochrony prawnej.**

Zgodnie z przepisami art. 505 oraz art. 513 - 521 ustawy Pzp, Wykonawcom, którzy mają lub mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej określone w dziale IX Ustawy Pzp.

***Sporządziła: Renata Nazimek***

*Specjalista Działu Zamówień Publicznych*

***Zaakceptował: Jakub Wesołowski***

*Kierownik Działu Zamówień Publicznych*